
 

 



2 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

OBSAH 

1. ÚVOD……………………………………………………………………………………….…………………………………3 
2. POSLÁNÍ ORGANIZACE…………………………………………………………….………………………………….4 
3. ZÁKLADNÍ INFORMACE………………………………………………………….……………………………………5 
4. PERSONALISTIKA…………………………………………………………………………………………………….….6 
 4.1 Zaměstnanci příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa……………………….……….…..6 
 4.2 Zaměstnanci na DPP příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa…………….…………..7 

4.3 Organizační struktura příspěvkové organizace………………………..………….……………….7 
5. EKONOMIKA A MAJETEK………………………………………………………………………….………………….8 
6. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE……………………………………………………………………………………..10 
 6.1 Výkaz zisku a ztráty.…………………………….……………………………………………………………..10 
 6.2 Rozvaha……………………………………………………….…………………………………………………….12 
7. OPRAVY, ÚDRŽBA A REKONSTRUKCE V ROCE 2022…………………………………………………….15 
 7.1 Kulturní dům Crystal…………………………………………………………………………………………..15 
 7.2 Vodní hrad Lipý, Centrum textilního tisku…………………………………………………………..16 
 7.3 Jiráskovo divadlo - v rekonstrukci……………………………………………………………………….16 
8. PRONÁJMY………………………………………………………………………………………………………………..18 
 8.1  Statistika krátkodobých pronájmů v Kulturním domě Crystal v r. 2022…….………..18 
 8.2  Přehled dlouhodobých nájemních vztahů v r. 2022……………………………………………20 

8.3 Agenturní činnost v r. 2022………………………………………………………………………………..20 
9. VYÚČTOVÁNÍ AKCÍ……………………………………………………………………………………………………..21 
 9.1 Vyúčtování akcí v Kulturním domě Crystal v r. 2022……………………..…………………….21 
 9.2 Vyúčtování akcí v Centru textilního tisku v r. 2022………………………………………………22 
 9.3 Vyúčtování akcí na hradě Lipý v r. 2022………………………………………..…………………….23 
10. HRAD LIPÝ A CENTRUM TEXTILNÍHO TISKU ………………………………………………………………..24 
 10.1 Vodní hrad Lipý…………………………………………………………………………………………………..25 
 10.2 Centrum textilního tisku……………………………………………………………………………………..36 
 10.3 Ceník vstupného 2022………………………………………………………………………………………..39 
 10.4 Návštěvnost 2022……………………………………………………………………………………………….40 
 10.5 Tržby a výnosy 2022……………………………………………………………………………………………40 
 10.6 Personální obsazení odloučeného pracoviště Lipý………………………………………………40 
 10.7 Souhrn………………………………………………………………………………………………………………..41 
11.    PROMO 2022…………………………………………………………………………..…………………………………42 
 11.1 Měsíční programy……………………………………………………………………………………………….42 
 11.2 Plakáty z kulturních akcí……………………………………………………………………………………..45 
 11.3 Elektronická propagace………………………………………………………………………………………47 
12.    KULTURA DO KAPSY 2022 …………………………………………………………..……..……………….…….49 
13.   FOTOGALERIE - VÝBĚR Z AKCÍ 2022…………………………………….…………………..………………...51  
 
 
 
 
 
 



3 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

1. ÚVOD 

 

Vážení přátelé českolipské „Kultury“, 

jsem moc ráda, že se tato Výroční zpráva za rok 2022 nese v pozitivním duchu stejně, jako jím pro naší 

organizaci tento rok pozitivním byl. Znamenal nové nadechnutí kultury po covidově nepřátelské době a 

přestože i nás ovlivňuje situace konfliktu na Ukrajině a s ním spojený nárůst cen energií a všeobecné 

zdražování, vnímáme chuť lidí se bavit, potkávat a čerpat společné zážitky. 

Cestu zpět k našim návštěvníkům spatřujeme jak v obnovování tradic, které máme všichni rádi (Pašije, 

Velikonoce, Vánoční jarmark na hradě Lipý), tak v pořádání velkých kulturních akcí, na které se každý rok všichni 

těšíme (Městské slavnosti, Pivní slavnosti, Rozsvícení vánočního stromu a další). Velmi nás těší, že se všechny 

tyto velké akce podařilo v roce 2022 uskutečnit za velké účasti veřejnosti a velmi pozitivních ohlasů.  

Naše příspěvková organizace Kultura Česká Lípa nabídla v loňském roce velmi pestrý výběr akcí jak venkovních 

- Léto na hradě Lipý (Michal Prokop trio, noční prohlídky, letní kina, divadelní představení, pohádky, koncert 

Pokáče, Ivana Mládka s Banjo bandem, Karla Plíhala) nebo Čaje pro seniory v altánku v Městském parku, tak i 

vnitřních v Kulturním domě Crystal jako byly koncerty (Hradišťan, Michal Hrůza a kapela Hrůzy, Štefan Margita, 

Walda Gang a Alkehol, Kryštof, Richard Müller, Bratři Ebenové, Mig 21, Wohnout, Bílé Vánoce Lucie Bílé II) 

nebo divadelní představení (Můj báječný rozvod, Velké lásky v malém hotelu, Besídka divadla Sklep, Slepice na 

zádech, Balada pro banditu). Nabídli jsme i komornější pořady v Centru textilního tisku (koncert Husak kvartet, 

historické přednášky, One man show Rudyho Linky, koncert kapely Kluk z Husovky a další). 

Jsme moc rádi, že se daří navázat spolupráci se školskými zařízeními, která dobře reagují jak na obnovená 

představení pro MŠ a ZŠ v Kulturním domě Crystal, tak na pestrou nabídku workshopů v Centru textilního tisku. 

Na Vodním hradě Lipý se pak se školáky v plně obsazených prohlídkách zaměřujeme na představení českých 

tradic (vánoční a velikonoční prohlídky hradu). 

V loňském roce se naší organizaci podařilo dokončit několik úspěšných investičních akcí a plánovaných oprav. 

Pořídili jsme firemní vozidlo pro provozní účely. V Kulturním domě Crystal byla provedena v letním období 

celková rekonstrukce parketové podlahy na hlavním sále. Na Vodním hradě Lipý byl kompletně zrekonstruován 

koncem roku dřevěný most, který byl již v havarijním stavu. Ve sklepení hradu bylo instalováno signalizační 

zařízení, které hlídá stav stoupající spodní vody, která na jaře způsobila značnou škodu. Spousta dalších investic 

je v běhu a budou dokončeny v následujícím roce (plošina pro invalidy v kině Crystal, 3D vizualizace Vodního 

hradu Lipý a další). 

Velmi intenzivně se podílíme na dokončování rekonstrukce Jiráskova divadla. Kromě pravidelné účasti na 

kontrolních dnech také nakupujeme potřebný majetek na dovybavení Jiráskova divadla (praktikáble, baletizol, 

zvukovou techniku a další). 

Do roku 2023 vstupujeme s velkými plány a těšíme se na nově zrekonstruované Jiráskovo divadlo. Věřím, že se 

potkáme na spoustě krásných kulturních akcí. 

 
Tereza Vraná 
ředitelka příspěvkové organizace 
Kultura Česká Lípa  



4 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

2. POSLÁNÍ ORGANIZACE 

 

Posláním příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa je naplňování kulturního života občanů. 

Především pořádání a organizování koncertů, divadelních představení, filmových představení, 

vzdělávacích projektů a dalších kulturně zábavných akcí. 

 

K dalším činnostem naší organizace patří: 

o pořádání výstav, přehlídek a odborných akcí 

o provozování kulturních a kulturně vzdělávacích zařízení 

o správa a zpřístupňování veřejnosti sbírek muzejní povahy 

o zajištění chodu stabilní expozice 

o propagace kulturního a historického dědictví regionu Českolipska 

o vydavatelská a nakladatelská činnost 

o agenturní činnost v oblasti kultury a umění 

o pronájem nebytových prostor 

o pronájem a půjčování věcí movitých 

o zprostředkování obchodu a služeb 

o reklamní činnost, marketing a mediální zastoupení 

o správa a údržba nemovitostí 

o velkoobchod a maloobchod 

 

 

 

 

 

 



5 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

název:   Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 
sídlo:                Boženy Němcové 2942, 470 01 Česká Lípa 
právní forma:           příspěvková organizace 
IČ:                          709 53 546 
DIČ:                        CZ70953546 
 

Kulturní dům Crystal Česká Lípa, příspěvková organizace byla zřízena 1.3.2002 na dobu neurčitou. 

V roce 2011 změnila svůj název na Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace. Od 1.1.2020 byla 

sloučena se zanikající příspěvkovou organizací Lipý Česká Lípa, příspěvková organizace. 

Zřizovatelem je město Česká Lípa, se sídlem nám. T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa,                    

IČ: 00260428. 

Organizace je samostatnou příspěvkovou organizací s vlastními účty, je právnickou osobou, která 

může svým jménem nabývat práva a povinnosti. 

Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, který je do funkce jmenován a odvoláván 

zřizovatelem a je zaměstnancem organizace. 

Příspěvková organizace spravuje a provozuje kulturní zařízení ve vlastnictví Města Česká Lípa: 
 
Kulturní dům Crystal Česká Lípa, Boženy Němcové č. p. 2942, 470 01 Česká Lípa 
Jiráskovo divadlo, Panská č. p. 219, 470 01 Česká Lípa 
Vodní hrad Lipý, U Vodního hradu č. p. 63, 470 01 Česká Lípa 
Centrum textilního tisku, U Vodního hradu č. p. 61, 470 01 Česká Lípa 
 
oficiální Facebookový profil:            Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 
oficiální Instagramový profil:           Kultura Česká Lípa 
oficiální webové stránky:                 www.cl-kultura.cz  
 
 
 
 
 
 

Předkládá:                Tereza Vraná, ředitelka organizace 
Účetní uzávěrka:      Barbora Šimůnková, ekonomka a zástupkyně ředitelky 
 

 

 

https://www.facebook.com/Kultura-%C4%8Cesk%C3%A1-L%C3%ADpa-p%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvkov%C3%A1-organizace-92417737381/
http://www.cl-kultura.cz/


6 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

4. PERSONALISTIKA 2022 

 

 

4.1 Zaměstnanci příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa 

Celý chod příspěvkové organizace, tedy Kulturního domu Crystal, Jiráskova divadla (nyní 

v rekonstrukci), Centra textilního tisku a Vodního hradu Lipý zajišťovalo v roce 2022 na hlavní 

pracovní poměr 16 zaměstnanců: 

Ředitelka organizace         Tereza Vraná 
Ekonomka - zástupkyně ředitelky      Barbora Šimůnková 
Administrativní pracovnice, asistentka ředitelky  1 
Mzdová účetní      1 
Umělecký a propagační manažer    1 
Mediální a administrativní koordinátorka   1     
Produkční a propagační administrativní referent  1    
Vedoucí technického úseku     1 
Provozně-technický správce objektů    1 
Technik, zvukař, osvětlovač     1      
Údržbář       1 
Uklízečka         2 
Správce památkových objektů    1 
Průvodci        2      
 

V roce 2022 došlo k následujícím personálním změnám: 

Dne 01.01.2022 nastoupil nový zaměstnanec na pracovní pozici - Provozně-technický správce 

objektů, který nahradil zaměstnance v pracovní pozici - Údržbáře, který dne 28.02.2022 skončil 

dohodou pracovní poměr a odešel do starobního důchodu.  

Dne 01.02.2022 nastoupila nová zaměstnankyně - Průvodkyně na 50% úvazek a pracovní poměr 

ukončila dohodou dne 31.08.2022. 

Dne 01.09.2022 nastoupil nový zaměstnanec na pracovní pozici - Průvodce na plný úvazek. 

Dne 01.09.2022 zároveň nastoupila nová zaměstnankyně na pracovní pozici - Mediální a 

administrativní koordinátorka. 

Dne 30.09.2022 ukončila pracovní poměr dohodou zaměstnankyně v pracovní pozici - Průvodkyně 

na 30% úvazek. 

Dne 31.12.2022 ukončil pracovní poměr dohodou zaměstnanec v pracovní pozici - Technik, zvukař, 

osvětlovač. 

  

 



7 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

4.2 Zaměstnanci na DPP příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa 

Na dohody o provedení práce bylo v příspěvkové organizaci zaměstnáno celkem 67 osob na 

pomocné práce při pořádání kulturních akcí, stavbě pódia a stánků a při úklidu Vodního hradu Lipý 

a Centra textilního tisku (pokladní, šatnářky, pomocní technici, pořadatelé, uvaděčky, pomocné síly, 

požární hlídka, ochranka, průvodci apod.). Náklady na ostatní osobní náklady (OON) na dohody o 

provedení práce byly celkem v částce 806 909,00 Kč. 

 
 

Počet zaměstnanců: 

Druh pracovního poměru Stav ke dni 31.12.2022 

HPP 16 

DPČ 0 

DPP 67 

 

Mzdové náklady včetně odvodů z hlavních pracovních poměrů: 

Mzdové náklady + odvody Částka v Kč 

Mzdy HPP bez OON 5 760 914,00    

Sociální pojištění organizace 1 428 714,00 

Zdravotní pojištění organizace 524 451,00 

 

 

4.3 Organizační struktura příspěvkové organizace 

 
 

 
 

 
 

Zástupkyně 

ředitelky

Ekonomka

Administrativní 

pracovnice, 

asistentka 

ředitelky

Mzdová 

účetní

Produkční a 

propagační 

referent

Mediální a 

administrativní 

koordinátorka

Umělecký 

manažer

Provozně-

technický 

správce 

objektů

Údržbář

Technik, 

zvukař, 

osvětlovač, 

údržbář

Uklízečka Uklízečka
Průvodce 

100%

Průvodce 

100%

Ředitelka

Správce památkových objektůVedoucí technik



8 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

5. EKONOMIKA A MAJETEK 

 

 

Hospodaření v roce 2021 

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace, hospodařila na základě rozpočtu schváleného Zastupitelstvem 
města Česká Lípa jako zřizovatele příspěvkové organizace, a to usnesením č. 431/2021 ze dne 15.12.2021. 
 
a ) Neinvestiční příspěvek na provozní náklady pro rok 2022 byl schválen ve výši 12.769.000,- Kč. 
Dle zásad RM o řízení neškolských organizací byl dále rozdělen na: 
5.143 tis. Kč – příspěvek na mzdy včetně odvodů  
   450 tis. Kč – příspěvek na OON  včetně odvodů 
   685 tis. Kč – příspěvek na odpisy    
6.491 tis. Kč – příspěvek na ostatní provozní náklady 
 
b) Investiční příspěvek na nákup baletizolu do Jiráskova divadla  v celkové výši 150 tis. Kč. 
    Rekonstrukce podlahy hlavního sálu KD v celkové výši 1.500 tis. Kč. 
 
Během roku 2022 došlo hned k několika rozpočtovým změnám: 

- změna výše odpisů ve výši -308 tis. Kč  (snížení odpisů ZM 31.8.22 Č.USN. 508/1.9./2022) 
- změna výše odpisů ve výši +7 tis. Kč  (zvýšení odpisů ZM č.9/1.16/2022 dne 14.12.2022) 
- navýšení příspěvku na provoz- energie +1408 tis. Kč  (ZM 31.8.22 Č.USN. 508/2.11./2022) 
- navýšení příspěvku na provoz-přesun z položky investiční příspěvek na rekonstrukci podlahy hl. sálu 

KD  +1.200 tis. Kč  (ZM 31.8.22 Č.USN. 508/2.2./2022) 
- navýšení příspěvku na provoz-poplatek ČEZ -Jiráskovo divadlo  +125 tis. Kč  (ZM 31.8.22 Č.USN. 

508/2.8./2022) 
- navýšení příspěvku na mzdy-změna v nařízení vlády č. 341/2017 Sb.  +192 tis. Kč  (ZM č. 9/2022/2.9 

ze dne 14.12.2022) 
 

 

 

Fondy organizace  k  31.12.2021 

 
Fond odměn:     185.000,00 Kč  
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného HV:         1.091.238,73 Kč 
Rezervní fond z ostatních titulů:     30.000,00 Kč 
FKSP:                     76.881,39 Kč 
Investiční fond:                            2.042.116,00 Kč 
 
Fondy účetní jednotky jsou v plné výši kryté finančními prostředky na bankovních účtech organizace. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



9 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

Příjmy příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa se po uplynulých letech, ovlivněných vlivem 

pandemie COVID 19, dostaly v roce 2022 opět na hodnoty před rokem 2019. Citelné ztráty 

v příjmech za covidové období, kdy docházelo k přesouvání, rušení a omezování některých akcí, lze 

jasně odvodit z grafu. Předem odhadnout návštěvnost kulturních akcí po pandemii Covidu nebylo 

jednoduché, proto jsme byli ve svých předpokladech opatrnější. V roce 2022 se však podařilo získat 

některé interprety, se kterými nebylo počítáno a kteří návštěvnost akcí zvýšili. 

Výnosy z doplňkové činnosti zatím hodnot před rokem 2019 nedosáhly vzhledem k přetrvávající 

obavě z pandemie Covid v počátku roku, kdy bylo bohužel zrušeno hned několik plesů. Dále zatím 

stále není pronajata restaurace v Kulturním domě Crystal a příjmy z pronájmů se očekávaly také od 

října v Jiráskově divadle, kde bylo původně plánováno otevření po celkové rekonstrukci na říjen roku 

2022. 

 

   VÝNOSY v tis. Kč    

   
hlavní činnost vedlejší činnost    

  2018 4184 2340    

  2019 3712 2355    

  2020 2495 1418    

  2021 1770 1494    

  2022 5698 1879    

        
 

         

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Ostatní výnosy a náklady jsou prezentované v přílohách: Výkaz zisků a ztrát +Rozvaha 

 

 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2018 2019 2020 2021 2022

Porovnání příjmů PO Kultura v letech 2018-2022

hlavní činnost vedlejší činnost



10 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

6. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 2022 

6.1 Výkaz zisku a ztráty 

 

 

 

 

1 2 3 4

Číslo  položky č.ř.

Hlavní činnost Hospodářská č. Hlavní činnost Hospodářská č.

A. NÁKLADY CELKEM A.I. až A.V. 1 21050842,28 1572684,77 13647510,61 1339124,04

I. Náklady z činnosti A.I.1. až A.I.36. 2 21032124,90 1572684,77 13647510,61 1339124,04

1. Spotřeba materiálu 501 3 982053,92 70965,86 461984,96 38977,92

2. Spotřeba energie 502 4 2324986,22 221269,64 1620237,82 181628,08

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 5

4. Prodané zboží 504 6 78285,76 45463,71 21651,21

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 114

6. Aktivace oběžného majetku 507 115

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 116

8. Opravy a udržování 511 7 874788,48 88327,65 706463,75 76510,51

9. Cestovné 512 8

10. Náklady na reprezentaci 513 9 8228,63 10951,25

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 117

12. Ostatní služby 518 10 6442756,67 116138,17 2485662,43 64689,66

13. Mzdové náklady 521 11 5821706,45 554053,55 5096790,59 571348,41

14. Zákonné sociální pojištění 524 13 1777988,32 169211,68 1559759,52 174848,48

15. Jiné sociální pojištění 525 14 31480,00 23976,00

16. Zákonné sociální náklady 527 15 357513,57 276247,60

17. Jiné sociální náklady 528 16

18. Daň silniční 531 17

19. Daň z nemovitostí 532 18

20. Jiné daně a poplatky 538 19 619344,55 58800,45 486408,75 54526,25

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 21

23. Jiné pokuty a penále 542 22 2372,00

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 23

25. Prodaný materiál 544 24

26. Manka a škody 547 25 445,47

27. Tvorba fondů 548 26

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 27 383925,00 234505,00

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 28

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 29

31. Prodané pozemky 554 30

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 31 -28384,00

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 32

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 33

35. Náklady z drobného dlouhodobého  majetku 558 118 874607,60 81713,98 420428,17 47129,85

36. Ostatní náklady z činnosti 549 34 532745,49 133472,56 244643,06 107813,67

II. Finanční náklady A.II.1. až A.II.5. 35 4704,77

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 36

2. Úroky 562 37

3. Kurzové ztráty 563 38 4704,77

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 39

5. Ostatní f inanční náklady 569 40

Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

BĚŽNÉ MINULÉNázev položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace, Boženy Němcové 2942, 470 01, Česká Lípa, IČ 70953546

sestavený k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2023



11 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

 

 

 

 

1 2 3 4

Číslo  položky č.ř.

Hlavní činnost Hospodářská č. Hlavní činnost Hospodářská č.

III. Náklady na transfery A.III.1. až A.III.2. 41

1. 42

2. 43

V. Daň z příjmů A.V.1. až A.V.2. 119 14012,61

1. Daň z příjmů 591 111 14012,61

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 112

1 2 3 4

Číslo  položky č.ř.

Hlavní činnost Hospodářská č. Hlavní činnost Hospodářská č.

B. VÝNOSY CELKEM B.I. až B.V. 53 21119736,23 2008896,69 13497099,97 1643414,67

I. Výnosy z činnosti B.I.1. až B.I.17. 54 5605090,68 1972261,74 1652099,97 1612404,48

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 55

2. Výnosy z prodeje služeb 602 56 4449893,32 266855,06 1249019,28 140110,35

3. Výnosy z pronájmu 603 57 1425350,26 1201826,15

4. Výnosy z prodaného zboží 604 58 146583,86 76021,00 45006,89

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 62

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 71

10. Jiné pokuty a penále 642 72 239,88

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 73

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 74

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 75

14. 76

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 77

16. Čerpání fondů 648 78 607577,00 199691,00

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 79 547380,48 133472,56 127368,69 225461,09

II. Finanční výnosy B.II.1. až B.II.6. 80 74245,55

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 81

2. Úroky 662 82 73750,55

3. Kurzové zisky 663 83

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 84

6. Ostatní f inanční výnosy 669 86 495,00

IV. Výnosy z transferů B.IV.1. až B.IV.2. 97 15440400,00 36634,95 11845000,00 31010,19

1. 98

2. 99 15440400,00 36634,95 11845000,00 31010,19

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 109

1. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - (A.I. až A.IV.) 110 82906,56 436211,92 -150410,64 304290,63

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období B. - A. 120 68893,95 436211,92 -150410,64 304290,63

672

BĚŽNÉ MINULÉNázev položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

646

671

Výnosy vybraných ústředních vládních institucí 

z transferů

Výnosy vybraných místních vládních institucí 

z transferů

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady vybraných ústředních vládních institucí 

na transfery

Náklady vybraných místních vládních institucí 

na transfery

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 

kromě pozemků

Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

571

572



12 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

6.2. Rozvaha 

 

 

 

 

 

 

 

1 3 4

Číslo  položky č.ř.

BRUTTO NETTO MINULÉ

1 39288793,29 12908428,61 12725639,83

A. 2 32009052,60 5645320,92 5451503,92

I. 3 264922,85 182000,00

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 4

2. Softw are 013 5

3. Ocenitelná práva 014 6

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 7

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 8 82922,85

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 9

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 10 182000,00 182000,00

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 12

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 13

II. 14 31744129,75 5463320,92 5451503,92

1. Pozemky 031 15

2. Kulturní předměty 032 16 512538,00 512538,00 512538,00

3. Stavby 021 17

4. 18 18243270,67 4803289,92 4921495,92

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 19

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 20 12840828,08

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 21

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 22 147493,00 147493,00 17470,00

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 24

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 25

III. 26

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 27

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 28

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 29

5. Termínované vklady dlouhodobé 068 31

6. Ostatní dlouhodobý f inanční majetek 069 32

IV. 35

1. Poskytnuté návratné f inanční výpomoci dlouhodobé 462 36

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 37

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 38

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 41

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 42

A.III.1. až A.III.8.

A.IV.1. až A.IV.6.

82922,85

A.II.1. až A.II.10. 26280808,83

022

13439980,75

12840828,08

Název položky

A. a B. 26380364,68

A.I. až A.IV. 26363731,68

A.I.1. až A.I.9. 82922,85

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace, Boženy Němcové 2942, 470 01, Česká Lípa, IČ 70953546

sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2023

Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí

Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

KOREKCE

2



13 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 3 4

Číslo  položky č.ř.

BRUTTO NETTO MINULÉ

B. 43 7279740,69 7263107,69 7274135,91

I. 44 287007,86 287007,86 300509,26

1. Pořízení materiálu 111 45

2. Materiál na skladě 112 46 6556,00 6556,00 5464,00

3. Materiál na cestě 119 47

4. Nedokončená výroba 121 48

5. Polotovary vlastní výroby 122 49

6. Výrobky 123 50

7. Pořízení zboží 131 51

8. Zboží na skladě 132 52 280451,86 280451,86 295045,26

9. Zboží na cestě 138 53

10. Ostatní zásoby 139 54

II. 55 968771,00 952138,00 2054792,62

1. Odběratelé 311 56 258935,87 242302,87 137076,45

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 59 132683,91 132683,91 1261380,10

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 60

6. Poskytnuté návratné f inanční výpomoci krátkodobé 316 61

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 64

10. Sociální zabezpečení 336 65

11. Zdravotní pojištění 337 66

12. Důchodové spoření 338 67

13. Daň z příjmů 341 68 29200,00 29200,00 29200,00

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 69

15. Daň z přidané hodnoty 343 70 179945,00

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 71

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 72

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 73

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 83

30. Náklady příštích období 381 84 186640,65 186640,65 155667,67

31. Příjmy příštích období 385 85 12300,55 12300,55

32. Dohadné účty aktivní 388 86

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 87 349010,02 349010,02 291523,40

III. 88 6023961,83 6023961,83 4918834,03

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 89

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 90

3. Jiné cenné papíry 256 91

4. Termínované vklady krátkodobé 244 92

5. Jiné běžné účty 245 93

9. Běžný účet 241 97 5862785,44 5862785,44 4778646,64

10. Běžný účet FKSP 243 98 73989,39 73989,39 94385,39

15. Ceniny 263 103 700,00 700,00

16. Peníze na cestě 262 104

17. Pokladna 261 105 86487,00 86487,00 45802,00

B.III.1. až B.III.17.

B.I. až B.III. 16633,00

B.I.1. až B.I.10.

B.II.1 až B.II.33. 16633,00

16633,00

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

KOREKCE

2

Název položky



14 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

 

 

 

 

 

 

1 2

Číslo  položky Číslo  řádku

BĚŽNÉ MINULÉ

PASIVA CELKEM 106 12908428,61 12725639,83

C. Vlastní kapitál 107 9880873,48 9296255,04

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 108 5950531,49 5699470,92

1. Jmění účetní jednotky 109 5645320,92 5451503,92

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 111

4. Kurzové rozdíly 112

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 113

6. Jiné oceňovací rozdíly 114

7. Opravy předcházejících účetních období 115 305210,57 247967,00

II. Fondy účetní jednotky 116 3425236,12 3442904,13

1. Fond odměn 117 185000,00 365000,00

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 118 76881,39 97130,39

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 119 1091238,73 1576288,74

4. Rezervní fond z ostatních titulů 120 30000,00

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 121 2042116,00 1404485,00

III. Výsledek hospodaření 123 505105,87 153879,99

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 124 505105,87 153879,99

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 125

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 126

D. Cizí zdroje 132 3027555,13 3429384,79

I. Rezervy 133

1. Rezervy 134

II. Dlouhodobé závazky 135

1. Dlouhodobé úvěry 136

2. Přijaté návratné f inanční výpomoci dlouhodobé 137

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 139

7. Ostatní dlouhodobé závazky 143

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 144

III. Krátkodobé závazky 145 3027555,13 3429384,79

1. Krátkodobé úvěry 146

4. Jiné krátkodobé půjčky 149

5. Dodavatelé 150 1109540,45 44639,24

7. Krátkodobé přijaté zálohy 152 41350,50 3500,00

9. Přijaté návratné f inanční výpomoci krátkodobé 154

10. Zaměstnanci 155 493859,73 445455,00

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 156

12. Sociální zabezpečení 157 172565,00 159389,00

13. Zdravotní pojištění 158 74434,00 69368,00

14. Důchodové spoření 159

15. Daň z příjmů 160

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 161 40383,00 33436,00

17. Daň z přidané hodnoty 162 142500,61

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 164

19. Závazky k vybraným ústředním vládním instutucím 165

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 166

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 179

35. Výdaje příštích období 180 45969,69 1402167,54

36. Výnosy příštích období 181 762849,90 1070049,85

37. Dohadné účty pasivní 182 58296,25 150000,00

38. Ostatní krátkodobé závazky 183 85806,00 51380,16

374

383

384

389

378

341

342

343

345

347

349

326

331

333

336

337

338

472

D.III.1. až D.III.38.

281

289

321

324

441

D.II.1. až D.II.8.

451

452

455

459

416

C.III.1. až C.III.3.

431

432

D.I. až D.III.

D.I.1.

408

C.II.1. až C.II.6.

411

412

413

414

C.I.1. až C.I.7.

401

403

405

406

407

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Syntetický  účet

C. a D.

C.I. až C.IV.



15 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

7. OPRAVY, ÚDRŽBA A REKONSTRUKCE V ROCE 2022 

 

- pravidelné školení zaměstnanců příspěvkové organizace a pracovníků na DPP v BOZP 

- školení požární hlídky při kulturních akcích 

- školení zaměstnanců v první pomoci 

- pomoc studentům VŠ při fotodokumentaci KD Crystal pro připravovanou knihu o kulturních 

zařízeních 

- stavba velkého pódia ve sportovní hale pro koncert poděkování zdravotníkům pro Město ČL 

- stavba velkého pódia pro akce v Jablonném v Podještědí a v Brništi 

- pravidelné revize a servisy dle protokolů na jednotlivých pracovištích 

- technické zajištění akcí pro veřejnost – montáž pódií, prodejních stánků 

- oprava převaření schodů pódia 

 

Situace v rámci úseku technického zajištění a údržby dle jednotlivých pracovišť: 

7.1 Kulturní dům Crystal 

- havárie vzduchotechniky - 

oprava snímače 

- oprava prosklené části 

střechy KD 

- oprava vodoinstalace: 

kanceláře 

- výroba a montáž zábradlí na 

střeše KD 

- oprava zdroje: 

vzduchotechnika 

- renovace parketové podlahy 

hlavního sálu KD 

- oprava tepelného vedení  

- oprava atiky na střeše KD 

- oprava stěn, výmalba, nové vypínače, výměna svítidel, výměna koberce v jednací místnosti 

- havárie WC – oprava trojcestného ventilu 

- havárie topení – oprava 

- havárie vzduchotechniky – sál KD - oprava 

- zajištění techniky na akci Sportovec roku  

- technické zajištění akademií ZŠ a MŠ 

- dokončení závlahy živých plotů na terase KD Crystal 

- technické zajištění voleb do městského zastupitelstva 

- technické zajištění Burzy škol 

- technické zajištění sálu pro volby na prezidenta ČR 



16 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

7.2 Vodní hrad Lipý, Centrum textilního tisku 

- údržba plynového kotle 

- čištění okapů, pronájem plošiny 

- olejování a leštění dřevěné  

        podlahy – hrad Lipý 

- porucha PZTS - výměna baterie     

        v čidle 

- malířské práce – opravy omítek 

        CTT 

- transformátor – světla sklepení 

        hrad Lipý 

- havarijní oprava čerpadla ve  

        sklepení hradu Lipý 

- oprava rozcestníku  na hradě Lipý, 

        cedule pokladna CTT 

- oprava čerpadla, výměna na hradě Lipý 

- porucha PZTS ústředny – vadná deska 

- havárie po bouřce – nefunkční linka – ústředna Lipý 

- oprava skla v okně – vikýř hrad Lipý 

- oprava dřevěného mostu u Vodního hradu Lipý 

- oprava sgrafit – fixace před zimou – Vodní hrad Lipý 

- stavba pódia na Vodním hradě Lipý a prodejních stánků 

- technické zajištění Velikonoc na hradě 

- otevírání Vodního hradu Lipý - sekání trávy, mytí oken, úklid expozic 

- zprovoznění letního kina na Vodním Hradě 

- stavba velkého pódia pro akci Všudybud 

 

7.3 Jiráskovo divadlo – v rekonstrukci 

V roce 2022 jsme se pravidelně účastnili 

kontrolních dnů Jiráskova divadla.  

Připomínkujeme a snažíme se prosadit dílčí 

změny, např. mřížky vzduchotechniky na 

stropě sálu, pracovní osvětlení jeviště pro 

pohyb herců, potažení ocelových lávek 

jeviště kobercem proti hluku, výmalba 

orchestřiště a zamaskování traverzového 

překladu, zrušení nevzhledných a 

nepotřebných světel v orchestřišti, 

vybudování dílny údržby, přebudování 

šatny pro pěvecký sbor na běžnou 

hereckou šatnu, číslování háčků v šatnách pro veřejnost, číslování sedadel v sále, upřesnění gastro 



17 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

vybavení, akustický obklad režie, nábytkové vybavení režie, vysoušeče rukou na toaletách pro 

veřejnost, akustická opatření ve veřejném průchodu, ovládání osvětlení obou foyer, zatemňovací 

závěsy v hereckých šatnách, orientační a také klíčový systém . 

Některé chyby projektu už změnit nelze, např.: herecké šatny v patře, traverzy ve výhledu z malé 

místnosti režie, vzduchotechnická strojovna hned u jeviště, umístění racků AVT (zesilovačů) a SCO 

(stmívačů) na jevišti a hlavně nedostatek skladovacích prostor u jeviště. 

Před slavnostním otevřením se snažíme do divadla dokoupit další potřebné vybavení. Například 

jsme již pořídili PC vybavení pokladen, režie a kanceláře, kompletní vybavení pro úklid a zimní i letní 

údržbu, divadelní praktikáble, jevištní stoly a židle, sufity, schůdky a žebříky, stolky pro livepost, 

vybavení dílny údržby, prodlužovací přívody, mikrofony, mikrofonní kabeláž a stojany, DMX spliter 

a DMX kabeláž a také reprobedny pro malé sály. 

Ještě zbývá vybrat a snad v roce 2023 i zakoupit druhý zvukový pult, videoprojektor, plátno a 

v neposlední řadě koncertní křídlo a pianino. 

Rekonstrukce i přes drobné komplikace zdárně pokračuje a už se moc těšíme, až budeme moci 

divadlo představit veřejnosti a začít jej plně využívat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

8. PRONÁJMY 

8.1 Statistika krátkodobých pronájmů v Kulturním domě Crystal v r. 2022 

 

Měsíc Datum  Pořadatel Název akce  Návštěvnost 

LEDEN - ÚNOR   DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK  ZKOUŠKY SOUBORU  30 

LEDEN - ÚNOR   KULTURNÍ ŠUM  ZKOUŠKY SOUBORU  30 

BŘEZEN 5.3. SČDO POHÁREK SČDO 35 

BŘEZEN 6.3. LIBERTIN KARNEVAL PRO DĚTI  200 

BŘEZEN 8.3. SPORT ČESKÁ LÍPA  NEJLEPSÍ SPOROTOVEC ROKU  200 

BŘEZEN 12.3. IRENA BUCHALOVÁ  24. EROTICKÝ PLES  200 

BŘEZEN 23.3. LIBERTIN „ZAHÁJENÍ SEZÓNY ADELLINE 2022“ 200 

BŘEZEN 25.3. PLANETA ZEMĚ, z.ú.  MAGICKÝ SENEGAL  1500 

BŘEZEN 25.3. ŠKOLA ROCKU,z.s. ŠKOLA ROCKU  250 

BŘEZEN 30.3. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ ÚZEMNÍCH STUDIÍ 150 

BŘEZEN 31.3. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  ODPOLEDNÍ ČAJE PRO SENIORY 200 

BŘEZEN   DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK  ZKOUŠKY SOUBORU  10 

BŘEZEN   KULTURNÍ ŠUM  ZKOUŠKY SOUBORU  10 

DUBEN  2.4. ASOCIACE TOM ČR CIMRMAN BY SE DIVIL 200 

DUBEN  7.4. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  PORADA ŠKOLNÍCH JÍDELEN 40 

DUBEN 10.4. TŠ DUHA  ČESKOLIPSKÝ ZVONEČEK 200 

DUBEN 16.4. ROBERT BALOG TANEČNÍ PLES  350 

DUBEN 20.4. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ (PŘEJMENOVÁNÍ ULIC) 100 

DUBEN 23.4. ZŠ ŠPIČÁK ŠKOLNÍ PLES (12. ROČNÍK) 450 

DUBEN   DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK  ZKOUŠKY SOUBORU  30 

DUBEN   KULTURNÍ ŠUM  ZKOUŠKY SOUBORU  30 

KVĚTEN 5.5. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  ODPOLEDNÍ ČAJE PRO SENIORY 250 

KVĚTEN 7.5. PETR SIGMUND  PLES PRO RADOST 300 

KVĚTEN 26.5. OSBD Česká Lípa  SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ 100 

KVĚTEN 31.5. ZŠ ŠPIČÁK ŠKOLNÍ AKADEMIE (32. ROČNÍK) 300 

KVĚTEN   DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK  ZKOUŠKY SOUBORU  10 

KVĚTEN   KULTURNÍ ŠUM  ZKOUŠKY SOUBORU  10 

ČERVEN 2.6. ZŠ LADA  ŠKOLNÍ AKADEMIE  300 

ČERVEN 7.6. ZŠ JIŽNÍ ŠKOLNÍ AKADEMIE  300 

ČERVEN 22.6. TUTTI FRUTTI  ZÁVĚREČNÁ SHOW TS TUTTI FRUTTI 200 

ČERVEN 23.6. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  ODPOLEDNÍ ČAJE PRO SENIORY 150 

ČERVEN 24.6. ZŠ ZDRAVNOTNÍ  MATURITNÍ PLES  350 

ČERVEN   DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK  ZKOUŠKY SOUBORU  10 

ČERVEN   KULTURNÍ ŠUM  ZKOUŠKY SOUBORU  10 

SRPEN  29.8.-31.8. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  ŠKOLENÍ K VOLBÁM  50 

ZÁŘÍ  6.9. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  VEŘEJNÁ DEBATA  50 

ZÁŘÍ  9.9. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  ODPOLEDNÍ ČAJE PRO SENIORY 200 

ZÁŘÍ  12.9. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  ŠKOLENÍ K VOLBÁM  50 

ZÁŘÍ  14.9. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  ŽIVÁ KNIHOVNA - POVOLÁNÍ  100 



19 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

ZÁŘÍ  16.9. TŠ DUHA  TANEČNÍ  50 

ZÁŘÍ  23.9. TŠ DUHA  TANEČNÍ  50 

ZÁŘÍ  24.9. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  VOLBY SČÍTÁNÍ HLASŮ 2022 50 

ZÁŘÍ  27.9. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  VYHLÁŠENÍ REGION. ČESKOLIP. VÝROBKU 50 

ZÁŘÍ  30.9. TŠ DUHA  TANEČNÍ  50 

ZÁŘÍ  2.10. MOTTYGO, s.r.o.  ŠTÍSTKO A POUPĚNKA  400 

ZÁŘÍ    DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK  ZKOUŠKY SOUBORU  30 

ZÁŘÍ    KULTURNÍ ŠUM  ZKOUŠKY SOUBORU  10 

ŘÍJEN 6.10. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  ODPOLEDNÍ ČAJE PRO SENIORY 200 

ŘÍJEN 7.10. TŠ DUHA  TANEČNÍ  50 

ŘÍJEN 14.10. TŠ DUHA  TANEČNÍ  50 

ŘÍJEN 15.10. TŠ DUHA  PRODLOUŽENÁ  200 

ŘÍJEN 19.-22.10. DKJ   ČDP 700 

ŘÍJEN 24.-25.10. ZŠ TYRŠE AKADEMIE 1200 

ŘÍJEN 27.10. TŠ DUHA  TANEČNÍ  50 

ŘÍJEN   DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK  ZKOUŠKY SOUBORU  30 

ŘÍJEN   KULTURNÍ ŠUM  ZKOUŠKY SOUBORU  10 

LISTOPAD 1.11. ÚŘAD PRÁCE  BURZA ŠKOL  800 

LISTOPAD 3.11. ZUŠ  MÁ TO SMYSL  200 

LISTOPAD 4.11. TŠ DUHA  TANEČNÍ  50 

LISTOPAD 5.11. EUROŠKOLA PLES 350 

LISTOPAD 10.11. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  ODPOLEDNÍ ČAJE PRO SENIORY 200 

LISTOPAD 11.11. TŠ DUHA  TANEČNÍ  50 

LISTOPAD 18.11. TŠ DUHA  TANEČNÍ  50 

LISTOPAD 19.11. TŠ DUHA  PRODLOUŽENÁ  150 

LISTOPAD 24.11. OSBD SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ  50 

LISTOPAD 25.11. TŠ DUHA  TANEČNÍ  50 

LISTOPAD 30.11. MŠ ARBESOVA VÁNOČNÍ KONCERT 500 

PROSINEC 3.12. TŠ DUHA  TANEČNÍ  50 

PROSINEC 4.12. TŠ DUHA  TANEČNÍ  200 

PROSINEC 4.12. KULTURNÍ ŠUM  ZKOUŠKY SOUBORU  10 

PROSINEC 5.12. LIBERTIN  MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  400 

PROSINEC 11.12. LIBERTIN  VÁNOČNÍ SHOW SKUPINY TUTTI FRUTTI 250 

PROSINEC 20.12. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  ŠKOLENÍ K VOLBÁM  50 

PROSINEC 22.12. MĚSTO ČESKÁ LÍPA  ŠKOLENÍ K VOLBÁM  50 

      Celkový počet návštěvníků  13795 
 

 

 



20 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

8.2 Přehled dlouhodobých nájemních vztahů v r. 2022 

 

 

 

8.3 Agenturní činnost v r. 2022 

Agenturní činnost – spolupráce s Městem Česká Lípa v r. 2022 

        

Datum Objednatel Název akce  Návštěvnost 

17.04.2022 Město ČL Velikonoce na hradě Lipý 2022 600 

17.06.-18.06.2022 Město ČL Městské slavnosti 2022 5000 

19.07.2022 Město ČL Čaje pro seniory – léto 2022 100 

19.08.2022 Město ČL Čaje pro seniory – léto 2022 200 

27.08.2022 Město ČL Pivní slavnosti 2022 2500 

19.11.2022 Město ČL Průvod alspkých čertů 2000 

27.11.-23.12.2022  Město ČL Advent 2022 3500 

  Návštěvnost celkem: 8300 

 

 

 

 

 

 

nájemce provozovna

začátek

 pronájmu

konec 

pronájm

u výše pronáj. doba plat. sml.

1. Antonín Nevole Kino Crystal od 4/2002 20 000,00 Kč neurčitá

2. Ing. Jindřich Andrýsek Kinoreklama od 5/2007 1 300,00 Kč plus energie neurčitá

3. Envikon, s.r.o. Poradenství - život. prostř. od 6/2012 04/2022 6 000,00 Kč plus energie neurčitá

4. Antonín Nevole Archiv a propagace kina od 6/2012 1 800,00 Kč plus energie neurčitá

5. Jana Dudková Zakázkové krejčovství od 8/2013 3 250,00 Kč plus energie neurčitá

6. TJ Lokomotiva, o.s. Judo a aikido od 11/2014 05/2022 1 667,00 Kč plus energie neurčitá

7. Pavel Šmíd U bílýho černocha od 6/2014 5 000,00 Kč plus energie urč. do r. 2034

8. OREX s.r.o. Bar u sálu od 9/2014 10 100,00 Kč plus energie urč. do r. 2034

9. Pavel Šmíd U bílýho černocha  - klub II. od 11/2015 3 000,00 Kč neurčitá

10. Českolipský Evergreen Zkušebna pěvěckého sboru od 04/2021 2 210,00 Kč plus energie neurčitá

11. Bohemorum Skladování hmotného od 05/2021 500,00 Kč plus energie neurčitá

12. Jakub Machula Ateliér s olejomalbami od 05/2022 2 500,00 Kč plus energie neurčitá

13. JUDO Česká Lípa Judo a aikido od 06/2022 3 200,00 Kč plus energie neurčitá

CELKEM 60 527,00 Kč

Dlouhodobé pronájmy - KD CRYSTAL - k 31.12.2022



21 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

9. VYÚČTOVÁNÍ AKCÍ 

 

9.1 Vyúčtování akcí v Kulturním domě Crystal v roce 2022 

Datum  Akce Náklady Příjmy Rozdíl Návštěvnost 

05.01.2022 Hradišťan - Tříkrálový koncert 167 051,00 Kč 79 170,00 Kč -87 881,00 Kč 206 

22.01.2022 O vodníku Česílkovi 19 200,00 Kč 1 900,00 Kč -17 300,00 Kč 19 

05.02.2022 O pejskovi a kočičce  19 790,00 Kč 8 400,00 Kč -11 390,00 Kč 84 

11.02.2022 Michal Hrůza a kapela Hrůzy 115 737,00 Kč 64 050,00 Kč -51 687,00 Kč 199 

10.03.2022 Štefan Margita - Intimity  134 833,51 Kč 77 195,00 Kč -57 638,51 Kč 163 

13.03.2022 Šípková Růženka 13 000,00 Kč 6 000,00 Kč -7 000,00 Kč 60 

15.03.2023 Můj báječný rozvod 121 433,58 Kč 134 940,00 Kč 13 506,42 Kč 348 

08.04.2022 Walda gang + Alkehol 306 275,40 Kč 302 947,11 Kč -3 328,29 Kč 822 

11.04.2022 Kryštof 427 980,72 Kč 482 130,00 Kč 54 149,28 Kč 497 

25.04.2022 Shakespearův Shylock 32 505,72 Kč 26 700,00 Kč -5 805,72 Kč 92 

27.04.2022 Besídka divadla Sklep 118 313,04 Kč 123 240,00 Kč 4 926,96 Kč 318 

29.04.2022 Čapkoviny - pro školy 10 000,00 Kč 55 300,00 Kč 45 300,00 Kč 553 

22.05.2022 Jak se Honza učil čarovat 13 000,00 Kč 3 750,00 Kč -9 250,00 Kč 38 

25.05.2022 Komáři se ženili - pro školy  33 000,00 Kč 24 350,00 Kč -8 650,00 Kč 244 

10.06.2022 Richard Müller  335 278,29 Kč 161 550,00 Kč -173 728,29 Kč 235 

08.09.2022 Velké lásky v malém hotelu 118 510,50 Kč 105 830,00 Kč -12 680,50 Kč 281 

21.09.2022 Bratři Ebenové 149 548,14 Kč 77 850,00 Kč -71 698,14 Kč 174 

29.10.2022 MIG 21 264 854,97 Kč 187 350,00 Kč -77 504,97 Kč 459 

06.11.2022 Malá čarodějnice 23 953,00 Kč 12 700,00 Kč -11 253,00 Kč 127 

07.11.2022 Pohádky z pařezové chaloupky  33 393,00 Kč 46 400,00 Kč 13 007,00 Kč 464 

08.11.2022 Slepice na zádech  216 940,28 Kč 206 315,00 Kč -10 625,28 Kč 384 

12.11.2022 Wohnout 232 477,24 Kč 233 280,00 Kč 802,76 Kč 586 

14.11.2022 Balada pro banditu 110 166,49 Kč 46 725,00 Kč -63 441,49 Kč 138 

29.11.2022 Vánoční koncert Fešáků 89 934,78 Kč 81 600,00 Kč -8 334,78 Kč 282 

06.12.2022 Mesiáš 101 331,67 Kč 54 210,00 Kč -47 121,67 Kč 142 

15.12.2022 Bílé Vánoce Lucie Bílé  587 284,98 Kč 563 520,00 Kč -23 764,98 Kč 588 

19.12.2022 Jů a Hele - Vánoční čas  24 400,00 Kč 14 100,00 Kč -10 300,00 Kč 141 

    3 820 193,31 Kč 3 181 502,11 Kč -638 691,20 Kč 7644 

      

 Návratnost:      

 83%     

 

 



22 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

9.2 Vyúčtování akcí v Centru textilního tisku v roce 2022 

Datum  Akce Náklady Příjmy Rozdíl Návštěvnost 

21.01.2022 Husak Quartet 29 385,48 Kč 14 200,00 Kč -15 185,48 Kč 71 

26.01.2022 Krajin. a přírodní symboly Českolipska 2 592,09 Kč 1 440,00 Kč -1 152,09 Kč 18 

28.02.2022 Rudy Linka - One man show 52 078,32 Kč 20 625,00 Kč -31 453,32 Kč 83 

02.03.2022 Maude, Lionel a prst Jacksona Pollocka 6 978,00 Kč 3 738,00 Kč -3 240,00 Kč 27 

09.03.2022 Historické a sakrální symb. Českolipska 2 458,09 Kč 1 440,00 Kč -1 018,09 Kč 18 

25.03.2022 Vladimír Merta duo 35 085,00 Kč 11 200,00 Kč -23 885,00 Kč 56 

22.04.2022 Jak vypřáhnout mezka 16 502,80 Kč 9 450,00 Kč -7 052,80 Kč 63 

11.05.2022 Grafické symboly Českolipska 2 448,10 Kč 720,00 Kč -1 728,10 Kč 9 

14.09.2022 Grafické symboly Českolipska II 2 000,00 Kč 400,00 Kč -1 600,00 Kč 5 

26.10.2022 Kluk z Husovky + Hořký kafe  24 712,32 Kč 8 200,00 Kč -16 512,32 Kč 41 

04.11.2022 Jazzbakers 14 923,01 Kč 1 950,00 Kč -12 973,01 Kč 13 

    189 163,21 Kč 73 363,00 Kč -115 800,21 Kč 404 

      

 Návratnost     

 39%     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

9.3 Vyúčtování akcí na hradě Lipý v roce 2022 

Datum  Akce Náklady Příjmy Rozdíl Návštěvnost 

18.05.2022 Michal Prokop trio 93 586,16 Kč 57 050,00 Kč -36 536,16 Kč 195 

27.-28.5.2022 Tyjátr na hradě 2022 19 907,34 Kč 16 300,00 Kč -3 607,34 Kč 116 

26.06.2022 O kohoutkovi a slepičce 10 000,00 Kč 3 000,00 Kč -7 000,00 Kč 30 

12.07.2022 Letní kino – Tajem. staré bamb. 6 945,34 Kč 11 900,00 Kč 4 954,66 Kč 117 

14., 28.7., 
11., 25.8.22 Noční prohĺídky 45 000,00 Kč 13 220,00 Kč -31 780,00 Kč 124 

16.07.2022 Ivan Mládek a Banjo band 143 507,70 Kč 75 750,00 Kč -67 757,70 Kč 217 

20.07.2022 Pokáč 232 404,07 Kč 239 700,00 Kč 7 295,93 Kč 599 

24.07.2022 Princezna ze mlejna 18 715,05 Kč 8 300,00 Kč -10 415,05 Kč 81 

26.07.2022 Letní kino - Není čas zemřít 2 420,00 Kč 2 100,00 Kč -320,00 Kč 19 

30.07.2022 The Plastic people of the univ. 50 382,58 Kč 33 350,00 Kč -17 032,58 Kč 110 

02.08.2022 Divadlo Verze: Jméno 92 718,71 Kč 91 955,00 Kč -763,71 Kč 237 

09.08.2022 Letní kino - Gump 1 899,59 Kč 3 400,00 Kč 1 500,41 Kč 32 

18.08.2022 Karel Plíhal - recitál 77 107,94 Kč 90 100,00 Kč 12 992,06 Kč 256 

21.08.2022 O chytr. Honzovi a krás. Madl. 12 656,70 Kč 5 200,00 Kč -7 456,70 Kč 50 

23.08.2022 Letní kino - Vyšehrad: FYLM 2 420,00 Kč 2 000,00 Kč -420,00 Kč 18 

11.09.2022 Královnina touha 5 803,44 Kč 2 400,00 Kč -3 403,44 Kč 24 

16.09.2022 The Rockset 57 352,25 Kč 35 428,51 Kč -21 923,74 Kč 115 

10.12.2022 Vánoce na hradě Lipý 86 812,04 Kč 50 422,48 Kč -36 389,56 Kč 679 

    959 638,91 Kč 741 575,99 Kč -218 062,92 Kč 3019 

      

 Návratnost     

 77%     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

10. HRAD LIPÝ A CENTRUM TEXTILNÍHO TISKU 

Největšími památkami a turistickým cílem v České Lípě v oblasti cestovního ruchu jsou Vodní hrad 

Lipý a Centrum textilního tisku (CTT).   

Obě památky umožňují veřejnosti představit vlastní historii, která je ale úzce spjatá s historií města 

Česká Lípa, a představují hojně navštěvovaný turistický cíl. Prohlídky probíhají na obou objektech 

prostřednictvím výkladů s průvodci. Jeden okruh je věnován historii Vodního hradu Lipý a druhý 

v CTT historii kartounek na Českolipsku a ukázkám potisku textilu. 

● Vymezení předmětu hlavní činnosti v této oblasti 

- získávání, shromažďování, trvalé uchovávání, evidování, odborné zpracování  
a zpřístupňování veřejnosti sbírek muzejní povahy z oblasti textilnictví ve smyslu zákona č. 
122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů 

- zajištění č. 122/2000 Sb., o ochraně a expozice s využitím interaktivních prvků se zaměřením 
na tradici textilnictví 

- propagace kulturního a historického dědictví regionu Českolipska, pořádání zážitkových 
workshopů pro veřejnost 

- pořádání, organizování a zabezpečování výstav včetně autorských děl (ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb.) 

- poskytování informačních služeb veřejnosti včetně zpřístupnění informací a databází 
počítačovou nebo obdobnou sítí v souladu s účelem zřízení a předmětem činnosti, 
poskytování odborných informací a výkladů k historii města a jeho okolí 

- pořádání, organizování a zabezpečování kulturně společenských akcí, koncertů, divadelních 
představení, filmových a jiných audiovizuálních představení, zajišťování  
a organizování jiných způsobů zpřístupnění děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského 
zákona 

- pořádání přehlídek a soutěží v oblasti veřejného představení autorských děl (divadlo, film, 
hudba apod.) 

- výchovná, přednášková a vzdělávací činnosti včetně mimoškolského vzdělávání – pořádání 
odborných kurzů, školení, přednášek 

- vydávání neperiodických publikací (ve smyslu zákona č. 37/1995 Sb.) v souladu s účelem 
zřízení a předmětem činnosti 

- pořizování databází a zabezpečování jejich vytěžování a zužitkování v souladu  
s účelem zřízení a předmětem činnosti (ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. a ve znění 
pozdějších předpisů). 
 

 

 

 

 

 



25 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

10.1 Vodní hrad Lipý 

 

Prohlídka hradu Lipý je koncipovaným prohlídkovým okruhem, který se věnuje nejstarší historii i 

novodobým dějinám hradu. Návštěvníkům je podáván kvalitní odborný výklad  

o historii a vývoji této jedinečné kulturní památky, a to i se zřetelem na historický vývoj České Lípy 

a zdejšího regionu. Společně s průvodcem si návštěvníci projdou nádvoří hradu, navštíví gotické 

sklepení, podívají se na trosky renesančního paláce, kde probíhá výklad o majitelích panství v 16. 

století. Zároveň je vidět na sousedící Červený dům, jehož historie je ve zkratce také návštěvníkům 

představena. Dále v expozici východní branské věže jsou představeny dějiny rodu Kouniců a osudy 

hradu v 17.–20. století.  

V letošním roce jsme mohli zahájit prohlídky na obou objektech bez jakéhokoli omezení. Sezóna 

v Centru textilního tisku začala již 16. 2. a na Vodním hradě Lipý  tradičně od 1. 4. Otevření 

předcházel úklid a úpravy obou objektů, ale také instalace nových exponátů, tím stěžejním byla 

historická kredenc z počátku 20. století do expozice v branské věži. Mezi další kroky k zatraktivnění 

hradu patří jistě i nasvícení kamenných oblouků v části bývalého jižního paláce. Nasvícením došlo 

k upozornění na tento objekt nejen z přiléhající silnice, ale i mostu, tedy hlavního tahu na Prahu. 

Zároveň jsme na určitou dobu využily tento světelný prvek v modrožlutém provedení k podpoře 

Ukrajiny, která byla aktuálně okupována a je dodnes. 

Obnovou prošel rozcestník na nádvoří hradu, který byl vyroben nově ze dřeva  

a nahradil ten nevyhovující plastový. Ve stejném provedení, tedy ze dřeva s historizujícím typem 

písma byla nově vyrobena i cedule označující pokladnu v Centru textilního tisku. 



26 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

Ráda bych zmínila, že se v letošním roce podařilo obnovit tradici pašijových her. Realizace proběhla 

díky podání grantu na Liberecký kraj, který byl schválen, a umožnil tak mimořádný program o životě 

Ježíše Krista s živým hudebním doprovodem, a i přes nepřízeň počasí se tato akce shledala s velkým 

zájmem a ohlasem veřejnosti i médií.  

Pašijím předcházela novinka letošní sezóny, rozhodli jsme se pro návštěvníky připravit v době 

předvelikonoční speciálně upravené tematické několikadenní prohlídky v expozici hradu, kterou 

jsme nazdobili nejen jarní květinovou dekorací, ale především ukázkami tradičních velikonočních 

zvyků, o kterých se během prohlídky vyprávělo. Program byl přizpůsoben i dětem, proto jsme ho 

nabídli do škol a shledali se s velkým zájmem. Program byl doplněn podobně laděným workshopem 

v CTT, na kterém si děti vyrobily jarní dekoraci. 

Velikonoční období zakončil sobotní řemeslný jarmark na nádvoří hradu, který byl další den 

obohacen kulturním programem zajištěným Městem Česká Lípa. 

Velkou radost jsme měli z možnosti prezentovat náš hrad v Toulavé kameře, tedy velmi sledovaném 

pořadu České televize. Květnová návštěva televizního štábu znamenala nejen příjemné setkání, ale 

také získání unikátních dronových záznamů, které nyní můžeme využívat k další propagaci. Ohlas na 

reportáž byl překvapivě velký a  získal nám nové návštěvníky, kteří skutečně přijeli na základě jejího 

shlédnutí. 

V červnu jsme připravili další novinku, a to několikadenní program pojící se k oslavě Dne dětí. Naše 

průvodkyně v kostýmu připravily hru s cílem pomoct najít bílé paní prostřednictvím úkolů, 

rozmístěných po nádvoří a sklepení, ztracené klíče od pokladu. V závěru bylo jejich snažení 

odměněno sladkostí a možností vyrobit si v CTT ubrousek zdobený razítky. Akce měla opět velký 

ohlas. 

Závěr první poloviny roku na hradě naplnili velkolepé městské slavnosti. Náš hrad se ponořil do 

středověkého období s kejklíři, řemeslníky, hudebníky i klání na koních. Nechyběla sokolnice, ani 

středověká kuchyně a povídání o dobových zvycích s ukázkami. Velkolepý byl průvod městem 

s jednotlivými historickými spolky s prapory. 

Nádvoří hradu bylo během roku propůjčeno krom našich akcí i několika nájemcům za účelem 

uspořádání koncertů, programů pro děti, divadelních představení, ale i svateb. 

Po hlavní prázdninové sezóně, ve které jsme nabídli návštěvníkům oblíbené noční prohlídky, 

tentokrát s tématem 19. století, ale také letní kino na nádvoří hradu a řadu hudebních akcí nebo 

pohádek pro děti, se kulturní dění od října přesunulo do Centra textilního tisku. Až v prosinci jsme 

znovu otevřeli brány hradu kvůli pořádání akce Vánoce na hradě s tradičním řemeslným jarmarkem, 

bohatým kulturním programem na nádvoří, ale i hravou stezkou pro děti ve sklepení. V expozici 

probíhaly prohlídky zaměřené na vánoční zvyky a tvoření perníčků, v Centru tisku pak ve spolupráci 

s nadací Ozvěnou různé dílničky a prodej výrobků. 

 



27 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

● Otevírací doba 

Zimní sezóna 16. 2. – 31.3. a 1. 10. – 17. 12.  
Únor – březen, říjen – prosinec  
středa až sobota 10.00 – 16.00 
polední přestávka    12.00 – 13.00 
Prohlídky začínají v celou hodinu, tj. 10.00, 11.00, 13.00, 14.00 a 15.00 hod. 
 
Letní sezóna  1.4. - 30.9.  
Duben – září 
úterý až sobota   9.00 – 17.00 
neděle             10.00 – 17.00  
polední přestávka     12.00 – 13.00 
Prohlídky začínají v celou hodinu, tj. 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00 a 16.00 hod. 

 

 

 ● Kulturní akce konané na hradě Lipý v roce 2022 

 

Duben 

• 15. dubna     Pašije                 hrad Lipý 

• 16. dubna    Velikonoční jarmark na hradě Lipý                       hrad Lipý 

• 17. dubna    Velikonoce na hradě Lipý 2022             hrad Lipý 

• 6., 7., 12., 13. dubna   Velikonoční workshop             CTT, hrad 

• 30. dubna   Pálení čarodějnic – Libertin       hrad Lipý – pronájem 

Květen 

• 18. května    Michal Prokop Trio - koncert                    hrad Lipý 

• 27.-28. května   Tyjátr na hradě – divadelní festival             CTT, hrad 

• 26., 31. května   Workshop - Den dětí                                       CTT, hrad 

Červen 

• 1., 7., 8. června  Workshop - Den dětí                                CTT, hrad 

• 3.-4. června    Všudybud – hudební festival                 hrad Lipý – pronájem 

• 11. června   Metal Attack – koncert     hrad Lipý – pronájem 

• 24. června    Škola Rocku       hrad Lipý – pronájem 

• 26. června   O kohoutkovi a slepičce – pohádka              hrad Lipý 

Červenec 

• 3. července   3. narozeniny Českolipské pivotéky             hrad – pronájem  

• 12. července   Letní kino – Tajemství staré bambitky II             hrad Lipý  

• 14., 28. července  Noční prohlídky                hrad Lipý 

• 16. července   Ivan Mládek a Banjo Band - koncert              hrad Lipý 

• 20. července   Pokáč - koncert                hrad Lipý 



28 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

• 24. července    Princezna ze mlýna – divadelní pohádka             hrad Lipý 

• 26. července   Letní kino – Není čas zemřít               hrad Lipý 

• 30. července    The Plastic People of the Universe – koncert          hrad Lipý 

Srpen 

• 2. srpna   Divadlo Verze - Jméno    hrad Lipý 

• 9. srpna   Letní kino – Gump – pes, který naučil lidi žít hrad Lipý 

• 11., 25. srpna   Noční prohlídky                 hrad Lipý 

• 18. srpna   Karel Plíhal - Recitál                   hrad Lipý – přesunuto do KD 

• 20. srpna    Noc na vlnách s Lípou Musicou   hrad/ pronájem 

• 21. srpna   O chytrém Honzovi a krásné Madlence                     hrad Lipý 

• 23. srpna   Letní kino – Vyšehrad - Fylm                hrad Lipý 

Září 

• 11. září   Královnina touha – divadelní pohádka             hrad Lipý 

• 16. září   The Rockset - World Roxette Tribute Band             hrad Lipý 

• 17. září   Rockforzuš        hrad/ pronájem 

Říjen 

• 1. října    Yoga union festival                hrad/ pronájem 

Prosinec 

• 10. prosince    Vánoce na hradě Lipý               hrad Lipý 

• 13.-16. prosince  Vánoční workshop s prohlídkou hradu             hrad, CTT 

 

ZPRÁVA O TECHNICKÉM STAVU VODNÍHO HRADU LIPÝ K 31. 12. 2022 

Tento příspěvek by měl stručně popsat aktuální technický stav jednotlivých objektů hradu Lipý 

v České Lípě na sklonku roku 2022, zhodnotit možná rizika a případně navrhnout možná řešení. 

Hrad Lipý je nejstarší dochovanou památkou v České Lípě. Přes svůj pohnutý osud především              

ve 20. století je areál unikátním souborem různorodých objektů s výjimečnou vypovídací, 

estetickou, a především historickou hodnotou, vyžadující naši mimořádnou pozornost  

a neustálou odbornou péči. Všechny opravy a úpravy by měly v maximální míře respektovat i 

podobu hradního areálu, kterou mu vtiskla velmi citlivá rekonstrukce provedená uznávanou 

architektonickou kanceláří GIRSA AT vedená prof. Ing. arch. Akad. arch. Václavem Girsou. 

V následující části se zaměříme na jednotlivé objekty. 

1. Most 

Gotický kamenný most z 15. století je hlavní vstup do areálu hradu Lipý a spolu s branskou věží vytváří 

jednu z pohledových dominant areálu. 

https://www.fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/325-vaclav-girsa
https://www.fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/325-vaclav-girsa


29 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

Na konstrukci mostu jsou dvě výrazné závady. První a nejviditelnější je vypadání malty ze spár 

kamenného zdiva, zvláště v parapetní partii.  

Doporučujeme doplnit vypadané šíbry a prohodit spáry kvalitní vápennou maltou do líce zdiva.  

Druhý problém se týká dlažby. V nástupní partii v 1/3 mostu došlo k propadu dlažby a vzniku kaluží 

při dešti a oblevách a následnému prosakování vody do konstrukce mostu. Další problémové místo 

je žlab před bránou, který je také propadlý a neumožňuje důkladné odvedení srážkové vody 

z konstrukce mostovky. Zde je nutné rozebrat dlažbu, předláždit a upravit tak, aby byl umožněn 

odvod srážkové vody z mostovky mimo konstrukci mostu. 

Technický stav mostu se jeví jako stabilizovaný, prvořadé by mělo být opětovné prohození spár 

maltou a zpevnění parapetu mostu. 

2. Branská věž 

Jak už bylo řečeno je branská věž spolu s mostem asi nejvýraznější z pohledových dominant hradu 

Lipý a zároveň je to jediný objekt areálu, který se do dnešních dnů dochoval a na kterém můžeme 

sledovat vývoj tohoto objektu od 14. století do současnosti a na kterém se dochovalo velké množství 

původních konstrukcí, úprav a detailů, které vyžadující naši pozornost, péči a pravidelnou údržbu.  

Velmi unikátní je dochovaná původní renesanční sgrafitová omítka na vnějším plášti branské věže, 

která vyžaduje zvýšenou pozornost a péči. Na podzim roku 2022 byly v některých partiích severní 

stěny tohoto objektu zjištěny puchýře a odtržení původní renesanční sgrafitové omítky, ty byly 

následně fixovány s tím, že finální konzervace by měla proběhnout v klimaticky příznivém období 

roku 2023. Po dohodě s restaurátorem by měla být provedena revize celého vnějšího pláště branské 

věže s dochovanými sgrafity a následně navržena technologie a postup dalších oprav a konzervací 

v souladu se zásadami památkové péče. 

Alarmující je stav vnějších oken, která potřebují nový nátěr a některá okna na západní exponované 

západní straně do nádvoří vyžadují náročnější opravu dřevěné konstrukce. 

Nátěr doporučujeme provést v původní barevnosti dle původního projektu Ateliéru Girsa. 

Ošetření nátěrem vyžaduje schodiště a podlahy expozice 1. n. p. Především dřevěné stupně 

schodiště by měli být ošetřeny, protože jsou intenzivně zatěžovány návštěvnickým provozem. 

Doporučili bychom důkladné vyčištění a nátěr bezbarvým OSMO voskem, který vytvoří dostatečnou 

ochranou vrstvu při zachování patiny stáří, a to jak u schodů, tak u podlah v expozici.  

Velmi problematické se ukazují trhliny na rákosovém stropě v místnosti expozice věnované rodu 

Kouniců, které se projevují především v severovýchodní partii. Je zde velké riziko možnosti zřícení 

této části stropu. Problém může způsobovat hned několik aspektů, jednak velká plocha stropu, ale 

především změny teplot a vlhkosti během ročních období a také pohyb zdiva branské věže v této 

partii, což se může projevit i na vnějším plášti věže. Doporučili bychom provedení sádrových plomb 

a následné sledování, případně prohlídku statikem. 



30 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

Vhodné by bylo také provést odbornou údržbu kachlového sporáku v kuchyňce, kde došlo 

k vypadání hliněné vymazávky mezi kachly.  

Jinak se jeví objekt branské věže jako stabilizovaný, bez zásadních závažnějších poškození  

a defektů. Navrhujeme také instalaci mřížek proti listí do okapů, a to v rámci revize sgrafitových 

omítek, kdy bude použita zdvižná plošina. 

Od minulého roku byla s příchodem nové správkyně Vodního hradu zavedena pravidelná ochrana 

interiérových prostor branské věže, a to ošetření proti náletovému hmyzu, akreditovanou firmou 

Deravo. Toto opatření nebylo nikdy v minulosti zajištěno a vzhledem k materiálům v těchto 

prostorách a mobiliáři je tato péče více než žádoucí.  

3. Renesanční stavení – „kastelánka“ 

Renesanční stavení, námi nazývané „kastelánka“, je objekt z části původní s dochovaným přízemím 

datovaným do 16. století, kde je situované příležitostné občerstvení. Horní patro je novostavbou, 

provedenou formou rekonstrukce dle dochovaných plánů a fotografií. Tato část byla původně 

určena a využívána jako byt kastelána. Novostavbou je také přístavek s WC v zadní části budovy.     

Tak jako u branské věže bude i zde nutné provést nátěry oken, a to v původní barevnosti dle projektu 

ateliéru GIRSA. Kromě oken by bylo vhodné provést i nátěr vstupních dveří 1.n.p. dle původní 

barevnosti. 

Asi nejviditelnější závadou jsou defekty na fasádě, převážně v nejnižších partiích u paty zdiva a na 

schodišti. Navrhujeme opravu tradiční vápennou maltou a štukem s následným patinováním do 

stávající barevnosti.  

I zde by bylo vhodné instalovat do okapů ochranné mříže, aby nedocházelo k zanesení  

a následnému ucpání svodů. 

4. Hradby a severní branská věž 

Severní partie hradeb s renesančním oknem a severní bránou je další pohledová dominanta 

hradního areálu. Jedná se o původní partii opevnění hradu datovanou do počátku 14. století. I zde 

je dochována celá řada detailů v podobě fragmentů omítek, ostění dveřních a okenních otvorů, 

stínek cimbuří, pozůstatků sgrafitové fasády a dalších detailů dokládající historický vývoj hradního 

areálu. 

Severní hradba s bránou je velmi exponovaná povětrnostními vlivy především díky ohromné hmotě 

zdiva. Dochází zde k vyplavování malty ze spár, ke vzniku kaveren a vypadávání kamenů. Problém s 

vnější stěnou severní hradby, která je obrácená k městu začal již roku 2007, kdy v důsledku orkánu 

Kyrill došlo k odpadnutí velkého množství novodobé sgrafitové fasády, následně bylo započato 

s opravou, kdy byly odstraněny pozůstatky novodobé sgrafitové omítky a od té doby hradba marně 

čeká na dokončení opravy, přičemž vnější plášť je dlouhodobě odhalen, dochází k vymývání a 

vypadávání malty. Již v roce 2013 bylo na toto ve výroční zprávě upozorňováno. Celkově lze říci, že 

technický stav hradby není optimální, ale zatím ještě není havarijní. V každém případě je ale žádoucí 

v nejbližší době provést stavební zásah, který by stabilizoval jak vnější, tak vnitřní partii hradby a 



31 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

severní branské věže a konzervoval dochované a historicky cenné fragmenty omítek, torzo 

historických sgrafit a doplnil odpadlou maltu. 

Bude také nutné provést revizi technického stavu cihelné zazdívky koruny hradby, a to po celém 

jejím obvodu jak v severní, tak západní partii hradební zdi a opravit případné trhliny a spáry, kterými 

by mohlo dojít k zatékání vody do hmoty zdiva. 

5. Torzo zámecké budovy 

Třetí pohledovou dominantou je torzo zámecké budovy (původně gotického paláce), která byla 

odstřelena v únoru roku 1957.  

Technický stav dochované torzální architektury je neutěšený a v případě torza u schodiště se jedná 

již o stav havarijní! Hrozí zde zřícení tohoto fragmentu a rozpadu původní a autentické hmoty 

středověkého zdiva. Na schodišti dochází k destrukci posledních zbytků historických omítek 

s dochovanými zbytky původní výmalby (viz. foto).  

Novodobé klenby, torza tří opěrných pilířů a části zdiva jsou v celku dobrém stavu, a kromě běžné 

údržby nepotřebují zatím výraznější zásah.  

Další problémovou partií je jižní obvodové zdivo, torza zámecké budovy, kde dochází k masivnímu 

vyplavování maltového pojiva a odpadávání kamenů a značnému rozpadu zdiva, opět se jedná již o 

stav havarijní, protože hrozí zřícení větší plochy zdiva. Naštěstí se v tomto případě nejedná o 

původní hmotu historického zdiva, ale o novodobou dozdívku, která chrání hmotu historického 

zdiva. Bylo by vhodné tyto partie, nejlépe ještě v letošním roce 2023, opravit. 

       6. Sklepení 

Gotická sklepení jsou unikátní památkou středověkého stavitelství, dodnes dochované ve velmi 

autentické podobě s celou řadou původních detailů. Jedná se o historicky nevýznamnější dochované 

prostory hradního areálu. Ze stavebního hlediska jsou sklepní prostory v poměrně dobrém stavu, 

který nevyžaduje žádný akutní zásah.  

Závažným problémem je ovšem osvětlení, které je v žalostném stavu a nutně potřebuje generální 

opravu, a to ještě před začátkem návštěvnické sezony 2023. 

Na letošní sezonu připravujeme i úpravu lapidária archeologických nálezů fragmentů 

architektonických článků kamenické výzdoby uložených v prostorách historických sklepení. Za 

úvahu by také stála výměna pochozích lávek a podia v hlubokých sklepích za dřevěné (dubové), které 

by více odpovídaly historické podobě těchto prostor. 

         7. Základy objektů na nádvoří, archeologická situace  

(základy bergfritu, severního paláce, a základy pece prvního stavení). 

Základy budov a objektů objevených při archeologickém průzkumu prezentované na nádvoří hradu 

jsou těmi nejstaršími památkami hradu Lipý a potažmo České Lípy, ty nejstarší datujeme do 60. let 

13. století. Tyto objekty jsou vesměs v uspokojivém technickém stavu, a kromě běžné údržby 

nevyžadují prozatím žádnou rozsáhlejší opravu.  



32 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

Za přínosné považujeme výrobu kvalitních schůdků na torzo věže a úpravu bednění nad interiérem 

tohoto objektu tak, aby byl snadno otevíratelný a byla umožněna prezentace tohoto zajímavého 

prostoru. 

Závěrem 

Technický stav hradu Lipý by se dal popsat jako uspokojivý, ale je zde vidět absence pravidelné 

systematické údržby zděných konstrukcí, a to především u torzální architektury zámecké budovy. 

V ideálním případě by měly probíhat opravy jednotlivých partií hradního areálu v pravidelných 

cyklech v rozmezí cca 5-10. let. Vzhledem k finančním možnostem naší p.o. bychom doporučili 

postupné provádění oprav dle závažnosti s tím, že u větších celků (např. severní hradba) by bylo 

možné opravu rozdělit do několika etap a na několik sezón. 

Samozřejmostí je spolupráce s pracovníky památkové péče ještě před zahájením oprav, v rámci 

konzultací přímo na hradě Lipý, následné navržení vhodných technologií a postupů, které budou 

následně podrobněji popsány v žádosti o závazné stanovisko N.P.Ú. 

Naším prvořadým úkolem je především ochrana původních autentických konstrukcí  

a dochovaných detailů. Hrad Lipý je velmi osobitá a díky svému pohnutému osudu jedinečná kulturní 

památka, která svým významem daleko přesahuje náš region, a to také díky velmi kvalitní  

a citlivé rekonstrukci z tvorby ateliéru Girsa A.T. 

 

Obrazová příloha 

1.Kamenný most, na horních snímcích je dobře viditelné propadnutí středové partie dlažby, na 

dolních je patrné vypadlá malta ze spár. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

2. Východní brána, na horním snímku vlevo poškození sgrafit na severní straně ještě před fixací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Nahoře poškození nátěru podlahy na schodišti a v předsíni bytu, na spodním snímku prasklina  

na stropě v expozici u „Kouniců“  

 

 

 

 

 



34 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

4. Stav vnějších oken, nejhorší stav vykazuje okno na východní bráně, v úklidové místnosti. Vnější 

okna si vyžadují nový nátěr. 

 

 

 

 

 

 

 

5. Renesanční domek, na snímcích je dobře patrné poškození vnějších omítek. 

 

 

 

 

 

 

 

6. Hradby a severní branská věž. Snímky ukazují stav hradby, projevuje se odpad malty, vypadávání 

kamenů ze zdiva, vznikají kaverny a trhliny. 

 

 

 

 

 



35 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

7. Torzo zámecké budovy, projevuje se odpad malty, vypadávání kamenů ze zdiva, vznikají kaverny 

a trhliny, odpadávají fragmenty původních omítek. Asi nezávažnější je rozpad torza hlavního 

schodiště, kde dochází k rozpadu historických konstrukcí. 

 

Zpracoval Petr Nárovec, průvodce hradu Lipý a dřívější správce památkového objektu a Bc. Jana 

Jermanová Jakubská Dis., současná správkyně Vodního hradu Lipý 



36 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

10.2 Centrum textilního tisku                      

 

Expozice Centra textilního tisku v České Lípě nabízí nejen seznámení s cennými historickými 

artefakty, ale i možnost aktivně se zapojit do tvůrčího procesu textilního tisku. Historická expozice 

představuje dědictví kartounek na Českolipsku.  

Hlavním exponátem jsou zrestaurované vzorníky, které jsou doplněny o tiskařské formy  

i hotové výrobky. Forem jsou v muzeu zhruba dvě desítky, ne všechny si ale mohou návštěvníci 

vyzkoušet. Některé z nich váží i přes pět kilo a není snadné s nimi manipulovat. 

Interaktivní expozice přibližuje hravou formou aktuální techniky potiskování textilu  

a nabízí možnost si tyto technologie přímo vyzkoušet. Technologie navazuje na tradiční tiskařské 

techniky, ale zároveň reflektuje i nejmodernější způsoby potisku textilu. Pro nejmenší je připraveno 

jednoduché potiskování pomocí razítek a relaxační koutek s dřevěnými kostkami a stylovými 

omalovánkami. Součástí expozice je i videoprojekce prezentující historické i současné potiskování 

textilu. Prohlídky jsou vždy s průvodcem.  

Je zde možnost si zakoupit upomínkové předměty vztahující se k CTT a Vodnímu hradu Lipý. 

Dále zde příspěvková organizace Kultura Česká Lípa umožnila i prodej vstupenek pro veřejnost  

na veškeré kulturní akce organizace v systému Colosseum. 



37 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

Centrum textilního tisku bylo i letos využito, krom běžných prohlídek s ukázkou sítotisku, jako 

koncertní i divadelní prostor, stejně tak k již zmiňovaným workshopům pro děti,  které jsou většinou 

doplněny doprovodným programem. Jelikož od září byl přijatý nový průvodce, bylo i pojetí těchto 

workshopů trochu jiné a dle ohlasů ze škol i velmi vydařené. Snažíme se tématicky držet aktuálního 

ročního období a zároveň dětem zprostředkovat i život na hradě. Proto jsme například na letošním 

Jablíčkování, kde si povídáme o stromech a dřevě, zapojili i ukázku tradiční výroby šindelů. 

Workshopy probíhaly i v dalších měsících, nejdříve před Velikonocemi, dále ke Dni dětí, podzimní 

tvoření a v době adventu pak vánoční workshop spojený s prohlídkou nazdobeného hradu a 

povídáním o zvycích. 

Zapojili jsme se také do projektu Educa Kids Česká Lípa, ve kterém jsme objednaným skupinám 
představili sítotiskovou techniku a historii kartounek u nás. 
Realizovali jsme i několik přednášek PaedDr. Jaroslavy Šiftové v třídílném cyklu  

o symbolice Českolipska, ale také přednášky Mgr. Zdeňka Pokorného, při jedné z nich u nás oslavil 

90. narozeniny čtením z jeho připravované knihy. 

Kromě těchto akcí se snažíme v naší malé galerii v Centru textilního tisku prezentovat místní umělce. 
Realizována byla výstava obrazů Renaty Grolmusové, stejně tak retrospektivní výstava o činnosti 
Divadelního klubu mladých nebo výstava českolipské autorky Barbory Macko. 
Prostory v galerii posloužily také prezentaci Regionálního výrobku roku. Lidé zde mohli i pro 
konkrétní výrobek hlasovat. Rádi bychom v tomto pokračovali i v roce 2023 a spolupráci ještě 
rozšířili.  
V závěru roku nás potěšila další nabídka natáčení našich objektů, tentokrát televize Prima. Reportáž 
o Vodním hradu Lipý i Centru textilního tisku by měla být uvedena začátkem roku 2023 v pořadu 
Prima Česko. Jsme za tuto formu propagace moc rádi. 
 

● Prohlídky a otevírací doba 

Zimní sezóna 16. 2. – 31.3. a 1. 10. – 17. 12.  

Únor – březen, říjen – prosinec  

středa až sobota 10.00 – 16.00 

polední přestávka    12.00 – 13.00 

Prohlídky začínají v celou hodinu, tj. 10.00, 11.00, 13.00, 14.00 a 15.00 hod. 

 

Letní sezóna  1.4. - 30.9.  

Duben – září 

úterý až sobota   9.00 – 17.00 

neděle             10.00 – 17.00  

polední přestávka     12.00 – 13.00 

Prohlídky začínají v celou hodinu, tj. 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00 a 16.00 hod. 

 



38 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

● Kulturní akce konané v CTT v roce 2022 

Leden 

• 21. ledna   Husak Quartet - koncert                                CTT 

• 26. ledna   Krajinné a přírodní symboly Českolipska 

                                       přednáška PaeDr, Jaroslavy Šiftové                                            CTT 

Únor  

• 28. února   Rudy Linka One Man Show – mezi řádky                                CTT 

Březen  

• 2. března   Maude, Lionel a prst Jacksona Pollocka - divadlo                   CTT 

• 9. března   Historické, architektonické a sakrální symboly Českolipska     

                              přednáška PaeDr Jaroslavy Šiftové                                                CTT 

• 25. března   Vladimír Merta Duo - koncert                                           CTT 

 

Duben 

• 1.- 30. dubna    Plakáty a obrázky z Pašijových her 2004–2018 -výstava        CTT                                                             

• 22. dubna   Martin Žák a Miloň Čepelka - Jak vypřáhnout mezka             CTT        

• 6., 7., 12., 13. dubna  Velikonoční workshop                                                         CTT, hrad                   

Květen 

• 5. května   Nálady – vernisáž výstavy obrazů českolipské výtvarnice Renaty    

                                      Grolmusové (5. května – 31. července)                              CTT 

• 11. května   Grafické symboly Českolipska - přednáška PaeDr. Jaroslavy   

                                       Šiftové                                                                                               CTT 

• 27.-28. května  Tyjátr na hradě                      CTT, hrad 

• 26., 31. května  Workshop - Den dětí                                  CTT, hrad 

Červen 

• 1., 7., 8. června Workshop - Den dětí                                  CTT, hrad 

• 14. června   Čtení z připravované knihy Zdeňka Pokorného  

k 90. narozeninám autora                   CTT 

Srpen 

• 15. srpna – 15. září  Regionální výrobek – výstava                              CTT 

Září 

• 14. září  Grafické symboly Českolipska                                                      

    Přednáška PaedDr. Jaroslavy Šiftové                   CTT 



39 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

Říjen 

• 7. října - 22. prosince  Výstava - (Z)kus mě – Barbora Macko                             CTT 

• 11., 13. října  Educa Kids Česká Lípa                                           CTT 

• 12., 14., 18., 19., 21. října Workshop - Jablíčkování                               CTT 

• 26. října   Kluk z Husovky a Hořký kafe - koncert                 CTT 

• 13. – 22. října  46. Českolipský divadelní podzim                       CTT/pronájem 

15. 10. Stará láska? Tereza ví… 

20. 10. Bulšit aneb podezřelý analfabet – přesunuto do KD 

Listopad 

• 4. listopadu  Jazzbakers                       CTT 

• 8.-11., 22.-25. 11.  Podzimní dílnička                         CTT 

Prosinec 

• 9., 10. prosince  Advent s Ozvěnou                          CTT/ pronájem 

• 13.-16. prosince Vánoční Workshop                                    hrad, CTT 

 

10.3 Ceník vstupného 2022 

 

 

 

 



40 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

10.4 Návštěvnost 2022 

Návštěvnost průvodcovská: 
Vodní hrad Lipý s expozicí  I. Okruh – prohlídky s výkladem   2636 osob 
Centrum textilního tisku  II. Okruh – prohlídky s výkladem           381 osob  
Kombinované prohlídky  (hrad + CTT) – prohlídky s výkladem                  282 osob 
Workshopy                 377 osob 
     Celkem:      3676 osob 
Z toho:     Děti do 15 let          638 

Děti do 3 let                       44 
Doprovod kolektivu             15 
Dospělí            1385 
Rodinné vstupné                               495 
Studenti, senioři         668 
Výstavy CTT              13 
Workshop          377 
ZTP, ZTP/P              31 
Doprovod ZPT, ZTP                       10 

 
Návštěvnost kulturních akcí pořádaných nájemci:  
Tyjátr (106), Všudybud (900 lidí), Škola Rocku (500 lidí), 3. narozeniny Českolipské pivotéky (750 
lidí), Noc na vlnách s Lípou Musicou (250 lidí), 46. Českolipský divadelní podzim (90 lidí), Advent 
s Ozvěnou (350 lidí). 
 
10.5 Tržby a výnosy 2022 
 
Tržby z návštěvnosti: 
Celkem: 33676 osob s tržbou v hodnotě 233 390 Kč 
 
Tržby za zboží: 
Celkem Prodané zboží – turistické předměty – v hodnotě  92.882 Kč 
 
Výnosy ze svatebních obřadů: 
9.843,35 Kč včetně DPH 
 
Výnosy z pronájmů v CTT a na Vodním hradě Lipý: 
196 133,75 Kč včetně DPH 
 
 
10.6 Personální obsazení odloučeného pracoviště Lipý 

Hlavní pracovní poměry (HPP): 
Náplní práce průvodců je především provádění návštěvníků a výklad k historickým památkám včetně 
ukázky interaktivního tisku, obsluha softwarového programu Colosseum (prodej vstupného na 
prohlídky, prodej suvenýrů, prodej vstupného na kulturní programy organizace), administrativa 
spojená s pronájmy nebytových prostor, ale také i údržba nemovitostí v rozsahu jejich možností. 
Náplní práce správkyně památkových objektů je komplexní zajišťování ochrany, provozu, ošetřování 



41 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

a správy památkových objektů, také administrativa a provozní dohled, ale také úprava expozic a 
koordinace výukových a kulturních programů.  
 
Dohody mimo pracovní poměr (DPP) – Dohody o práci – max. 300 hod. ročně:  
V roce 2022 bylo využito personálně pro průvodcovskou, administrativní a kulturní činnost jak pro 
hrad Lipý, tak pro CTT - 16 brigádníků, kteří vypomohli v letní turistické sezóně.  
Bylo zapotřebí pokrýt veškeré potřeby provozu obou památek, především celotýdenní provázení 
(kromě pondělí), úklid a údržba vnitřních i venkovních prostor, služby při večerních kulturních 
programech.  
 
 
10.7 Souhrn 

Rok 2022 byl pro všechny konečně „normálním“ rokem nezatíženým jakýmikoli omezeními, prostory 
památek byly opět otevřeny v řádném termínu. Ve středisku Lipý došlo i k mnoha personálním 
změnám a situace se ustálila od září, kdy byl přijat nový průvodce na celý úvazek. Po celý rok 
probíhaly všechny naplánované akce a přibylo i několik nových, zároveň se podařilo zpropagovat 
naše dva objekty i v televizních reportážích. Také jsme zahájili památkovou péči především na hradě, 
na kterou se v předešlém období za minulé organizace zapomínalo a protože to tento objekt 
vyžaduje, budeme v ní pokračovat i nadále. V roce 2023 chystáme i novinky pro naše návštěvníky, 
především mobilní aplikaci. 
 
Výroční zprávu za rok 2022 Zpracovala Bc. Jana Jermanová Jakubská, DiS. 
Správkyně Vodního hradu Lipý a Centra textilního tisku 
V České Lípě dne 31. 1. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

11. PROMO 2022 

11.1 Měsíční programy 

        

 

       



43 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

         

 

       

 

 



44 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

       

 

 

 

 

 



45 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

11.2 Plakáty z kulturních akcí 

          

 

         



46 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

       

 

 

 



47 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

11.3 Elektronická propagace  

Na webové stránky, sociální sítě a na obrazovky ve foyer KD Crystal se umísťují měsíční programy, 

plakáty na akce a fotografie z proběhlých akcí. 

 

 

 

 

Webové stránky www.cl-kultura.cz 

 



48 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

         

Příspěvky na facebooku 

 

        

Obrazovky ve foyer KD Crystal 

 

             

             

 

              



49 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

12. KULTURA DO KAPSY 2022 

 

Kultura do kapsy 

Kultura do kapsy je název kulturního měsíčníku, který vychází od roku 2006. Současný název pak 

nese od prosince 2019 (před tím název Českolipský kulturní kalendář). Se změnou názvu přišla ruku 

v ruce i změna designu brožury. Vychází v nákladu 1 100 ks.  

V roce 2022 byl měsíčník k dostání na 22 distribučních místech po České Lípě. 

Kromě programu všech našich scén, tj. KD Crystal, hradu Lipý a Centra textilního tisku, zde mohou 

čtenáři nalézt i programy dalších inzerujících subjektů: 

Antonín Nevole: Kino Crystal 

Arbor – spolek pro duchovní kulturu z.s.: Lípa Musica, Českolipský komorní cyklus 

Církev československá husitská v České Lípě: Kostel Mistra Jana Husa v Městském parku 

Dům dětí a mládeže Libertin, p.o. 

Základní umělecká škola Česká Lípa, p.o. 

Městská knihovna, p.o. 

Jazz klub U bílýho černocha, z.s. 

 

             



50 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

             

 

         

      

 

 

 

 



51 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

13. FOTOGALERIE – VÝBĚR Z AKCÍ 2022 

 Kulturní dům Crystal, Vodní hrad Lipý a Centrum textilního tisku 

 

 

HRADIŠŤAN 5. 1. 2022 (Kulturní dům Crystal) 

 

MICHAL HRŮZA 11. 2. 2022 (Kulturní dům Crystal) 



52 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

 

RUDY LINKA – ONE MAN SHOW – MEZI ŘÁDKY…. 28. 2. 2022  

(Centrum textilního tisku) 



53 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

 

ŠTEFAN MARGITA – INTIMITY 10. 3. 2022 (Kulturní dům Crystal) 

 

 



54 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

 

KRYŠTOF – JENOMPÍSNIČKY TOUR 11. 4. 2022 (Kulturní dům Crystal) 

 

 



55 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

 

PAŠIJE 15. 4. 2022 (Vodní hrad Lipý) 

 



56 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

BESÍDKA DIVADLA SKLEP 27. 4. 2022 (Kulturní dům Crystal) 

 

 

MICHAL PROKOP TRIO 18. 5. 2022 (Vodní hrad Lipý) 



57 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

 

RICHARD MÜLLER 10. 6. 2022 (Kulturní dům Crystal) 

 



58 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

IVAN MLÁDEK 16. 7. 2022 (Vodní hrad Lipý) 

 

 

  

POKÁČ 20. 7. 2022 (Vodní hrad Lipý) 



59 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

THE PLASTIC PEOPLE OF THE UNIVERSE 30. 7. 2022 (Vodní hrad Lipý) 

 

 

THE ROCKSET – World Roxette tribute band 16. 9. 2022 (Vodní hrad Lipý) 



60 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

BRATŘI EBENOVÉ 21. 9. 2022 (Kulturní dům Crystal) 

 

MIG 21 29. 10. 2022 (Kulturní dům Crystal) 



61 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

WOHNOUT + RESUMÉ 12. 11. 2022 (Kulturní dům Crystal) 

 

 

BALADA PRO BANDITU 14. 11. 2022 (Kulturní dům Crystal) 



62 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

JUBILEJNÍ KONCERT FEŠÁKŮ 29. 11. 2022 (Kulturní dům Crystal) 

 

 

PRŮVOD ALPSKÝCH ČERTŮ 19. 11. 2022 (nám. T. G. Masaryka) 



63 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 27. 11. 2022 (nám. T. G. Masaryka) 

 

ADVENT V ČESKÉ LÍPĚ – vystoupení českolipských ZŠ a MŠ (nám. T. G. M.) 



64 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 

MESIÁŠ 6. 12. 2022 (Kulturní dům Crystal) 

 

  

LUCIE BÍLÁ 15. 12. 2022 (Kulturní dům Crystal) 

 

 

Foto Vít Černý a Jana Knotová | 2022 © Kultura Česká Lípa, p.o. 



65 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 



66 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2022 
www.cl-kultura.cz 

 


		2023-02-15T09:08:58+0100
	Tereza Vraná




